de 14 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, deverá apresentar, no envelope de 

habilitação, declaração, firmada por contador, de que se enquadra como microempresa ou 

empresa de pequeno porte; 

e. As cooperativas que tenham auferido no ano calendário anterior, receita bruta até o limite 

de 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos 

nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme o 

disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também 

apresentem, no envelope de habilitação, declaração, firmada por contador, de que se

[...]

O envelope n.º 02 deverá conter Proposta Financeira, em uma via impressa ou 

datilografada, obrigatoriamente assinada em sua última folha e rubricada nas demais pelo 

proponente ou seu procurador constituído, sem entrelinhas, emendas ou rasuras, sendo que o 

valor máximo da proposta é de R$ 36.070,84 (trinta e seis mil, setenta reais e oitenta e quatro 

centavos) conforme planilha de custo.  

As propostas que forem superiores a este valor serão desclassificadas. 

5.1. Deverá conter, ainda: 

a. Planilha de Custos; 

b. Razão social, CNPJ, endereço, telefone, fax, nome e número do banco e agência onde

[...]

posteriormente à ocorrência.  

12 – LOCAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  

Área de instalação do Centro Logístico de Distribuição de Mercadorias – ERS 135 KM 

14 – Coxilha.  

13 – DO PREÇO  

O preço global máximo estimado para execução total dos serviços é de R$ 36.070,84 

(trinta e seis mil, setenta reais e oitenta e quatro centavos).  

14 – OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES 

14.01 - DAS PENALIDADES 

O descumprimento injustificado das obrigações previstas neste Termo de Referência, 

sujeita a Contratada à multa moratória consoante o caput e §§ do art.